
 
 

 

ANNO ACCADEMICO 2024/2025 

 

Oggetto: Ammissione ai corsi di laurea magistrale a ciclo unico in Medicina e Chirurgia (LM-41 Classe delle 

lauree magistrali in Medicina e Chirurgia), Medicina e chirurgia a indirizzo tecnologico (LM-41 Classe delle 

lauree magistrali in Medicina e Chirurgia) e Odontoiatria e Protesi Dentaria (LM-46 Classe delle lauree 

magistrali in Odontoiatria e protesi dentaria) 

 

IL RETTORE 

 

RICHIAMATI il Bando di ammissione ai corsi di laurea magistrale a ciclo unico in Medicina e Chirurgia (LM-

41 Classe delle lauree magistrali in Medicina e Chirurgia) e Odontoiatria e Protesi Dentaria (LM-46 Classe 

delle lauree magistrali in Odontoiatria e protesi dentaria) AA 2024/2025, rep. n. 3436/2024 prot n. 154295 del 

27/03/2024 e le successive rettifiche e integrazioni ai posti provvisori disponibili, rep. n. 3681/2024 prot n. 

159289 del 02/04/2024 e repertorio n. 6106/2024 prot n. 207882 del 30/05/2024; 

 

VISTO il Decreto Ministeriale n. 1101 del 29-07-2024 “Definizione dei posti per i corsi di laurea magistrale a 

ciclo unico in Medicina e chirurgia e Odontoiatria e protesi dentaria, a.a. 2024/2025, in lingua italiana e in 

lingua inglese”; 

 

PRESO ATTO del parere positivo ANVUR relativamente all’accreditamento al corso di studio in Medicina e 

chirurgia a indirizzo tecnologico, approvato con Delibera del Consiglio Direttivo n. 179 del 30 luglio 2024; 

 

NELLE MORE del decreto di accreditamento iniziale del suddetto corso di studio; 

 

DECRETA 

 

Art. 1 – L’art. 2 è modificato come di seguito: 

 

“Il numero dei posti disponibili per ciascun corso di laurea attivato presso questo Ateneo per l’A.A. 2024/2025, 

come da Decreto Ministeriale n. 1101 del 29-07-2024, è di seguito indicato: 

 

POSTI DISPONIBILI 

Corso di studio Complessivi 

Cittadini comunitari e non comunitari 

legalmente soggiornanti in Italia o 

equiparatii 

Cittadini non 

comunitari non 

compresi nella 

legge n. 

189/2002, art. 

26 

Candidati vincitori 

della procedura 

selettiva 2024  

(DM 472/2024)  

Posti assegnati con 

DM 1098/2024 

MEDICINA E CHIRUGIA 

Classe LM-41 
255 212 40 3 

ODONTOIATRIA E 

PROTESI DENTARIA  

Classe LM-46 

25  21 4 0  

 

MEDICINA E CHIRUGIA AD 

INDIRIZZO TECNOLOGICO 

Classe LM-41 

 

60 46 9 5 

 

 

 



 
 

 

 

 

 

I posti eventualmente non utilizzati ai fini della procedura di cui al DM 1098/2024, come previsto dal medesimo 

decreto, saranno resi disponibili nell’ambito degli scorrimenti di cui al DM 472/2024. 

 

Come indicato nel DM 1101/2024, i posti eventualmente non utilizzati al termine dello scorrimento della 

graduatoria nazionale riservata ai cittadini comunitari e non comunitari legalmente soggiornanti in Italia o 

equiparati di cui al DM 472/2024, potranno essere redistribuiti con provvedimento ministeriale ai candidati non 

comunitari residenti all’Estero. I posti eventualmente non utilizzati nell’ambito della graduatoria locale riservata 

al contingente dei cittadini non comunitari non compresi nella legge n. 189/2002, art. 26 saranno resi disponibili 

nell’ambito della graduatoria nazionale, fatte salve le eventuali compensazioni tra Atenei all’interno del 

medesimo contingente.” 

 

 

 

                                  Il Rettore  
                       Prof. Pier Francesco Nocini 

Il presente documento è firmato digitalmente e registrato nel 

sistema di protocollo dell’Università di Verona ai sensi degli 

art.23-bis e 23-ter e ss. del D.lgs 82/2005 e s.m.i. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

i In base all’art. 26 della L. 189/2002, ai fini specifici delle presenti disposizioni, sono equiparati ai cittadini comunitari:  

- “…i cittadini di Norvegia, Islanda, Liechtenstein, Svizzera, repubblica di San Marino”;  
- “…i cittadini non comunitari titolari di permesso di soggiorno UE di lunga durata (ex carta di soggiorno), ovvero di permesso di soggiorno 
per lavoro subordinato o per lavoro autonomo, per motivi familiari, per asilo politico, per asilo umanitario, o per motivi religiosi”;  “…i 
cittadini non comunitari regolarmente soggiornanti da almeno un anno in possesso di titolo di studio superiore conseguito in Italia”;  “…i 
cittadini non comunitari, ovunque residenti, che sono titolari dei diplomi finali delle scuole italiane all’estero o delle scuole straniere o 
internazionali, funzionanti in Italia o all’estero, oggetto di intese bilaterali o di normative speciali per il riconoscimento dei titoli di studio e 
che soddisfino le condizioni generali richieste per l’ingresso per studio”; i candidati titolari di permesso di soggiorno per motivo di studio 
valido già iscritti a un corso di studio di questa o altra università, purché regolarmente soggiornanti in Italia da almeno un anno, che fanno 
domanda di trasferimento o di passaggio.  
Sono equiparate altresì le categorie indicate nella circolare del MUR pubblicata su https://www.universitaly.it/studenti-stranieri. In caso di 
doppia cittadinanza, una delle quali italiana, prevale quest’ultima. 

 

                                                        

https://www.camera.it/parlam/leggi/02189l.htm
https://www.universitaly.it/studenti-stranieri

		2024-08-05T14:17:40+0200
	IT
	Diego Begalli




